
 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
Ciutat de la Música  

P��ç� ��jor 1, 461 60 , L�í r� � 9 6279 828 2  9 6279079 6
www .� � � r � �. ��

  

 1/4  

 

     
     
          
     

 
DECRETO DE ALCALDÍA Nº994/2016 

 
 

18 de abril de 2016 
 

 
   

 
 
Asunto: Convocatoria sesión plenaria ordinaria correspondiente al día 21 de 
abril de 2016 
 
Según el art. 46 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, los órganos colegiados de las entidades locales funcionan en régimen de 
sesiones ordinarias, de periodicidad preestablecida y extraordinaria, que pueden ser, 
además, urgentes. 
 
El art. 78.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales aprobado por RD 2568/1986 de 28 de noviembre determina que 
son sesiones ordinarias aquellas cuya periodicidad está preestablecida.  
 
De acuerdo con la periodicidad establecida en el art. 46.2 a) de la LRBRL, el Pleno del 
Ayuntamiento de Llíria en sesión ordinaria celebrada el 23 de diciembre de 2015 
acordó la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno para el 2016. 

 

Atendiendo a la necesidad de que en la convocatoria se respete el plazo de dos días 
hábiles de antelación señalado en los arts. 46.2 b) LRBRL y 80.4 ROFRJEL. 
 
Considerando que según lo dispuesto en el art. 21.1 c) corresponde al Alcalde la 
competencia para convocar las sesiones plenarias,  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria del Pleno de la Corporación que se celebrará el 

jueves 21 de abril de 2016, a las 19:00 horas en el edificio “Ca la Vila” del 
Ayuntamiento de Llíria, con el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
PARTE RESOLUTIVA 
 
Presupuestos, Hacienda Local, Recursos Humanos, Recaudación y Gestión 
Tributaria, y Especial de Cuentas 

 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
Ciutat de la Música  

P��ç� ��jor 1, 461 60 , L�í r� � 9 6279 828 2  9 6279079 6
www .� � � r � �. ��

  

 1/4  

 

     
     
          
     

 
DECRETO DE ALCALDÍA Nº994/2016 

 
 

18 de abril de 2016 
 

 
   

 
 
Asunto: Convocatoria sesión plenaria ordinaria correspondiente al día 21 de 
abril de 2016 
 
Según el art. 46 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, los órganos colegiados de las entidades locales funcionan en régimen de 
sesiones ordinarias, de periodicidad preestablecida y extraordinaria, que pueden ser, 
además, urgentes. 
 
El art. 78.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales aprobado por RD 2568/1986 de 28 de noviembre determina que 
son sesiones ordinarias aquellas cuya periodicidad está preestablecida.  
 
De acuerdo con la periodicidad establecida en el art. 46.2 a) de la LRBRL, el Pleno del 
Ayuntamiento de Llíria en sesión ordinaria celebrada el 23 de diciembre de 2015 
acordó la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno para el 2016. 

 

Atendiendo a la necesidad de que en la convocatoria se respete el plazo de dos días 
hábiles de antelación señalado en los arts. 46.2 b) LRBRL y 80.4 ROFRJEL. 
 
Considerando que según lo dispuesto en el art. 21.1 c) corresponde al Alcalde la 
competencia para convocar las sesiones plenarias,  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria del Pleno de la Corporación que se celebrará el 

jueves 21 de abril de 2016, a las 19:00 horas en el edificio “Ca la Vila” del 
Ayuntamiento de Llíria, con el siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
PARTE RESOLUTIVA 
 
Presupuestos, Hacienda Local, Recursos Humanos, Recaudación y Gestión 
Tributaria, y Especial de Cuentas 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
rc

P
Q

3
 7

y
V

s
 8

4
7
7
 d

d
E

v
 U

V
v
w

 K
v
ly

 b
S

w
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.l
lir

ia
.e

s



 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
���	
	 �� 
 �����
  

����� ����� �� ��� �� � �� �! � " �#$" %#% #  " �#$"�$" �
&&& '� � ! � ! �' ()

  

 2/4  

 

 
1.- Dictamen relativo a la aprobación del expediente 14/2016 de Intervención 
correspondiente al reconocimiento extrajudicial de créditos nº 2/2016.  
 
Urbanismo. 
 
2.- Dictamen relativo a la aprobación de la propuesta justificativa sobre urgencia de 
redacción del proyecto de intervención y valorización en el Santuario Oracular y 
Termas Romanas de Llíria. Fase II”.  
 
3.- Dictamen relativo a la aprobación del documento inicial estratégico y modificación 
puntual nº 27 del PGOU de Llíria (Parámetros urbanísticos en zonas industriales), 
modificación puntual nº 3 del Plan Parcial de Laboratorios Radio, y modificación 
puntual nº 1 del Plan Parcial de mejora del sector SI-1- Pla de Carrasses. 
 
 
Obras, Servicios y Desarrollo Sostenible. 
 
4.- Dictamen relativo a la aprobación de la adjudicación del contrato por procedimiento 
abierto de “servicios postales del Ayuntamiento de Llíria” exp. 55/2015/c. 
 
Ciudadanía, Salud, Eventos, Música, Infancia y Juventud. 
 
5.- Dictamen relativo a la aprobación inicial del Reglamento de Instalaciones 
Deportivas Municipales de Llíria. 
 
Comunicación, Modernización, Transparencia, Participación y Patrimonio 
Histórico-Artístico. 
 
6.- Dictamen relativo a solicitar a la Generalitat Valenciana la adopción de medidas 
necesarias para la firma de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Llíria 
para la creación, en el Centro Cívico el Prat, de un Centro de Formación Permanente 
Comarcal. 
 
Mociones de los grupos políticos de carácter resolutivo. 
 
7.- Moción de Juan José Alcayde relativa a la promoción del uso del vehículo eléctrico 
en el municipio de Llíria (Nº R.E. 2016004986 de 12 de abril).  
 
8.- Moción de Juan José Alcayde relativa al 26 de abril- Día de la Visibilidad Lésbica 
(Nº R.E. 2016005174 de 14 de abril).  
 
9.- Moción de Vallivana Murgui relativa a medidas de desarrollo, bienestar e igualdad 
en favor de las personas celíacas y su entorno (Nº R.E. 2016004987 de 14 de abril).  
 
10.- Moción de Francesc J. Fombuena relativa a adecuar el parque de Bombilla y 
demás instalaciones municipales de parques infantiles a condiciones de accesibilidad 
(Nº R.E. 2016005227 de 15 de abril).  
 

 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
���	
	 �� 
 �����
  

����� ����� �� ��� �� � �� �! � " �#$" %#% #  " �#$"�$" �
&&& '� � ! � ! �' ()

  

 2/4  

 

 
1.- Dictamen relativo a la aprobación del expediente 14/2016 de Intervención 
correspondiente al reconocimiento extrajudicial de créditos nº 2/2016.  
 
Urbanismo. 
 
2.- Dictamen relativo a la aprobación de la propuesta justificativa sobre urgencia de 
redacción del proyecto de intervención y valorización en el Santuario Oracular y 
Termas Romanas de Llíria. Fase II”.  
 
3.- Dictamen relativo a la aprobación del documento inicial estratégico y modificación 
puntual nº 27 del PGOU de Llíria (Parámetros urbanísticos en zonas industriales), 
modificación puntual nº 3 del Plan Parcial de Laboratorios Radio, y modificación 
puntual nº 1 del Plan Parcial de mejora del sector SI-1- Pla de Carrasses. 
 
 
Obras, Servicios y Desarrollo Sostenible. 
 
4.- Dictamen relativo a la aprobación de la adjudicación del contrato por procedimiento 
abierto de “servicios postales del Ayuntamiento de Llíria” exp. 55/2015/c. 
 
Ciudadanía, Salud, Eventos, Música, Infancia y Juventud. 
 
5.- Dictamen relativo a la aprobación inicial del Reglamento de Instalaciones 
Deportivas Municipales de Llíria. 
 
Comunicación, Modernización, Transparencia, Participación y Patrimonio 
Histórico-Artístico. 
 
6.- Dictamen relativo a solicitar a la Generalitat Valenciana la adopción de medidas 
necesarias para la firma de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Llíria 
para la creación, en el Centro Cívico el Prat, de un Centro de Formación Permanente 
Comarcal. 
 
Mociones de los grupos políticos de carácter resolutivo. 
 
7.- Moción de Juan José Alcayde relativa a la promoción del uso del vehículo eléctrico 
en el municipio de Llíria (Nº R.E. 2016004986 de 12 de abril).  
 
8.- Moción de Juan José Alcayde relativa al 26 de abril- Día de la Visibilidad Lésbica 
(Nº R.E. 2016005174 de 14 de abril).  
 
9.- Moción de Vallivana Murgui relativa a medidas de desarrollo, bienestar e igualdad 
en favor de las personas celíacas y su entorno (Nº R.E. 2016004987 de 14 de abril).  
 
10.- Moción de Francesc J. Fombuena relativa a adecuar el parque de Bombilla y 
demás instalaciones municipales de parques infantiles a condiciones de accesibilidad 
(Nº R.E. 2016005227 de 15 de abril).  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
rc

P
Q

3
 7

y
V

s
 8

4
7
7
 d

d
E

v
 U

V
v
w

 K
v
ly

 b
S

w
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.l
lir

ia
.e

s



 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
*+-/3/ 5: ;3 <=>+?3  

@ABDB EBFGH IJ KNI NO J QAR HS B T NUVT WUW U  T NUVTOVT N
XXX YA A S H S BY Z[

  

 3/4  

 

11.- Moción de Francesc J. Fombuena relativa a realizar un pabellón deportivo 
cubierto en las instalaciones del polideportivo municipal de “El Canó” (Nº R.E. 
2016005351 de 18 de abril). 
 
12.- Moción de Remedio Mazzolari relativa a solicitar a la Consellería un servicio 
público de autobús que conecte el hospital de Ll íria con los municipios asignados a 
dicho centro sanitario (Nº R.E. 2016005314 de 18 de abril).  
 
13.- Moción de Remedio Mazzolari para que los contratados como personal eventual 
procedan a fichar la hora de entrada y salida de su puesto de trabajo (Nº R.E. 
2016005315 de 18 de abril). 
 
14.- Moción de Remedio Mazzolari relativa a solicitar la creación de un grupo de 
trabajo para aportar ideas y/o proyectos a abordar por el personal contratado a través 
de los planes de empleo municipales 2016 (Nº R.E. 2016005316 de 18 de abril). 
 
15.- Moción de Francesc J. Fombuena para solicitar la adhesión de Llíria a la red 
mundial de ciudades y comunidades amigables con las personas mayores (Nº R.E. 
2016005353 de 18 de abril). 
 
PARTE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO 
 
Dación de cuentas de las resoluciones de Alcaldía y de los concejales delegados del 
mes de marzo. 
 
Dación de cuenta del Decreto de Alcaldía nº 921/2016 de 7 de abril, por el que se 
aprueba la liquidación del presupuesto del Ayuntamiento del ejercicio 2015. 
  
Ruegos y preguntas. 
 
 
SEGUNDO.- Notificar la convocatoria de la sesión a los miembros de la Corporación y 

comunicarles que la documentación íntegra de los asuntos incluidos en el orden del 
día se encuentra a su disposición en la Secretaría General de la Corporación. 
 
TERCERO.- Publicar extracto de la presente convocatoria en el Tablón de Edictos y 

página web del Ayuntamiento. 
 

 
 
           
 
 
 

En Llíria a 18 de abril de 2016  
 
 
EL ALCALDE.       ANTE MI,  

 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
*+-/3/ 5: ;3 <=>+?3  

@ABDB EBFGH IJ KNI NO J QAR HS B T NUVT WUW U  T NUVTOVT N
XXX YA A S H S BY Z[

  

 3/4  

 

11.- Moción de Francesc J. Fombuena relativa a realizar un pabellón deportivo 
cubierto en las instalaciones del polideportivo municipal de “El Canó” (Nº R.E. 
2016005351 de 18 de abril). 
 
12.- Moción de Remedio Mazzolari relativa a solicitar a la Consellería un servicio 
público de autobús que conecte el hospital de Ll íria con los municipios asignados a 
dicho centro sanitario (Nº R.E. 2016005314 de 18 de abril).  
 
13.- Moción de Remedio Mazzolari para que los contratados como personal eventual 
procedan a fichar la hora de entrada y salida de su puesto de trabajo (Nº R.E. 
2016005315 de 18 de abril). 
 
14.- Moción de Remedio Mazzolari relativa a solicitar la creación de un grupo de 
trabajo para aportar ideas y/o proyectos a abordar por el personal contratado a través 
de los planes de empleo municipales 2016 (Nº R.E. 2016005316 de 18 de abril). 
 
15.- Moción de Francesc J. Fombuena para solicitar la adhesión de Llíria a la red 
mundial de ciudades y comunidades amigables con las personas mayores (Nº R.E. 
2016005353 de 18 de abril). 
 
PARTE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO 
 
Dación de cuentas de las resoluciones de Alcaldía y de los concejales delegados del 
mes de marzo. 
 
Dación de cuenta del Decreto de Alcaldía nº 921/2016 de 7 de abril, por el que se 
aprueba la liquidación del presupuesto del Ayuntamiento del ejercicio 2015. 
  
Ruegos y preguntas. 
 
 
SEGUNDO.- Notificar la convocatoria de la sesión a los miembros de la Corporación y 

comunicarles que la documentación íntegra de los asuntos incluidos en el orden del 
día se encuentra a su disposición en la Secretaría General de la Corporación. 
 
TERCERO.- Publicar extracto de la presente convocatoria en el Tablón de Edictos y 

página web del Ayuntamiento. 
 

 
 
           
 
 
 

En Llíria a 18 de abril de 2016  
 
 
EL ALCALDE.       ANTE MI,  

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
rc

P
Q

3
 7

y
V

s
 8

4
7
7
 d

d
E

v
 U

V
v
w

 K
v
ly

 b
S

w
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.l
lir

ia
.e

s



 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
\]̂ _`_ bf g̀ hkm]n`  

pqvxv yvz{| }~ ��} �� ~ �q� |� v � ���� ��� �  � ������� �
��� �q q � | � v� ��

  

 4/4  

 

Manuel Civera Salvador     EL SECRETARIO GRAL 
        Francisco Roig Navarro 

 

MM..II..  AAjjuunnttaammeenntt  ddee  LLllíírriiaa  
\]̂ _`_ bf g̀ hkm]n`  

pqvxv yvz{| }~ ��} �� ~ �q� |� v � ���� ��� �  � ������� �
��� �q q � | � v� ��

  

 4/4  

 

Manuel Civera Salvador     EL SECRETARIO GRAL 
        Francisco Roig Navarro 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
rc

P
Q

3
 7

y
V

s
 8

4
7
7
 d

d
E

v
 U

V
v
w

 K
v
ly

 b
S

w
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.l
lir

ia
.e

s

MANUEL CIVERA SALVADOR

Fecha firma: 18/04/2016 19:59:47

Ciudadanos

ROIG NAVARRO, FRANCISCO

Fecha firma: 18/04/2016 19:59:50


